
 

mb|gl 

 
Servizio 4 

 

 

 

 
Ente Parco Nazionale della Sila 
Riserva della Biosfera MaB Sila 

  
DETERMINAZIONE n. 437 del 28.12.2023      

Oggetto: Indizione e impegno spesa per attività di comunicazione e divulgazione del parco - 
realizzazione e stampa di n° 1000 calendari da muro, servizio di distribuzione, royalty immagini. 
Determina a contrarre art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023 per acquisto MEPA - Consip 
T.D. N° 3927715 

 Cap. 4400. E.F. 2023. CIG: Z1D3DFAFC4 
                                                                                                       

 L’anno duemilaventitre add椃� ventotto del mese di dicembre presso la sede amministrativa e 
legale dell'Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore (CS), via nazionale snc.  

IL DIRETTORE 
Vista la legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive modificazioni 

ed integrazioni;  
Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 63 del 17 marzo 2003, recante 
l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco;  
Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 231 del 07.08.2019, 
trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare con nota prot. 0020268 del 
08.08.2019 ed in atti d'ufficio al prot. n. 6021 del 09.08.2019, con il quale il dott. Francesco Curcio, 攃� stato 
nominato Presidente dell'Ente per la durata di anni cinque, con decorrenza dalla data di nomina del 
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale della Sila;  
Visto il Contratto di lavoro dirigenziale stipulato tra il Presidente dell’Ente Parco, Dott. Francesco Curcio, 
ed il Direttore, Arch. Ilario Treccosti, per il periodo compreso dal 01.03.2023 al 28.02.2028;  
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del Consiglio 
Direttivo n. 05 del 28.02.2023, approvato con nota prot. n. 54137 del 05.04.2023 da parte del Ministero 
dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 2030 del 06.04.2023; 
Dato atto che le attività di promozione e comunicazione rientrano tra le finalità e gli obiettivi prioritari 

dell’Ente Parco, per come espressamente previsto dalla legge 6 dicembre 1991, n. 394, Legge quadro sulle 

aree protette e s. m. e i. e dallo Statuto; 

Rilevato che, l’Ente Parco Nazionale della Sila: 
• svolge un ruolo centrale in un’ottica di integrazione della Rete Ecologica Regionale con i sistemi 

nazionali (Rete Ecologica Nazionale) ed europeo (Rete Natura 2000) - in linea con la strategia più 
complessiva di conservazione della biodiversità così come previsto e programmato dalle Direttive 
europee 2009/147/CE (ex 79/409/CE, Direttiva Uccelli) e 92/43/CE (Direttiva Habitat) e dalla 
normativa nazionale e regionale; 

• è stato individuato Ente Gestore di: 
✓ n. 25 ZSC inclusi nei confini del parco, giusta D.G.R. della Regione Calabria n.448 del 

29/09/2017; 
✓ n. 16 ZSC esterni ai confini del Parco (ricadenti nell’area “Mab-Sila”, con D.G.R. della regione 

Calabria n. 378 del 10/8/2018); 

• intende porre in essere Azioni di sensibilizzazione ai valori della Biodiversità attraverso la 
divulgazione e fruizione delle conoscenze acquisite anche attraverso la diffusione dei dati 



 

mb|gl 

 
Servizio 4 

scaturenti dagli studi che hanno riguardato la biodiversità ma anche e soprattutto dei luoghi di 
elevata naturalità in cui sono stati condotti; 

Dato atto che l’Ente Parco, con il calendario del 2024, intende promuovere la Rete dei Siti Natura 2000 
di cui è ente gestore;  
Visto il Decreto Legge n.95/2012 convertito, con modificazioni, con L. n. 135/2012 che impone, 
preliminarmente, la consultazione della Consip s.p.a. per gli acquisiti delle pubbliche amministrazioni; 
Richiamati: 

• l’art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  

• l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto ex art. 50, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacit愃� economico-
finanziaria e tecnico-professionale;  

Dato atto che ai sensi del citato art. 17, il presente procedimento 攃� finalizzato alla stipula di un contratto 
per l’affidamento di quanto in oggetto, per la realizzazione di n°1000 copie di un calendario da muro da 
ideare e proporre all’Ente Parco, per l’importo di € 7.600,00, iva compresa con le seguenti caratteristiche: 
Calendario da muro f.to 33x48,8 cm - 7 fogli carta pat. op. 200g stampa a colori F/R (4+4) - allestimento 
spiralato con anelli metallici nero + gancio lato; 
Considerato che:  

-  l’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attivit愃� di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;  
-  l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 
previo interpello di più operatori economici, la scelta 攃� operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e 
dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;  
-  in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del d.lgs. n. 36/2023;  
 in conformit愃� a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;  
-  con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023, si ritiene di non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del 
ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in 
sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;  
-  ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. n. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 
commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza europea;  
-  ai sensi del comma 1 dell’art. 52 del Nuovo Codice dei Contratti 攃� previsto che “Nelle procedure di 
affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici 



 

mb|gl 

 
Servizio 4 

attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con 
modalità predeterminate ogni anno”;  

Dato atto che il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è uno degli strumenti di acquisto 
previsti dal sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione attraverso il quale, i Soggetti 
Aggiudicatori, nel rispetto della normativa prevista per l’approvvigionamento di beni e servizi della 
Pubblica Amministrazione, possono effettuare acquisti di valore inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario, cos椃� come indicato all’art. 36 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, secondo le procedure di 
cui alle presenti regole ed agli altri documenti del Mercato Elettronico; 
Vista l'istruttoria a firma del RUP, dott. Mario Battaglia, in allegato Sub_A al presente provvedimento 
per farne parte sostanziale;  
Ritenuto:  

• di impegnare la somma di € 7.600,00, iva compresa, sul capitolo di bilancio n. 4400 denominato “Spese 
per realizzazione o per stampa di riviste, libri, pubblicazione annali, monografie, bollettini, videocassette ed altro 
materiale divulgativo”, capiente e disponibile, dell’E.F. 2023; 

• di porre come base d’asta la somma di € 7.600,00, iva compresa; 
• di approvare l’emissione della TD Mepa n° 3927715 con l’operatore economico AF Service di Fazio 

Antonio PI 02801810785 di Luzzi (CS); 
Dato atto che ai sensi dell’art. 4 comma 2 del D. Lgs. N. 165/2001, dell’art. 26 dello Statuto dell’Ente e 
delle direttive del Ministero dell’Ambiente – D.P.N. – n. 12028 del 13.05.2005 e n. 24712 del 4.10.2005, il 
presente provvedimento rientra espressamente nelle competenze del Direttore trattandosi di atto 
puramente amministrativo espressione della funzione gestionale; 
 

DETERMINA 

 
1. Di prendere atto dell’istruttoria resa dal RUP e vistata dal responsabile del Servizio 4, dott. Giuseppe 

Luzzi, in allegato sub_A alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
2. Di impegnare la somma di € 7.600,00, iva compresa, sul capitolo di bilancio n. 4400 denominato 

“Spese per realizzazione o per stampa di riviste, libri, pubblicazione annali, monografie, bollettini, videocassette ed altro 
materiale divulgativo”, capiente e disponibile, dell’E.F.2023; 

3. Di approvare l’emissione della TD Mepa n° 3927715 con l’operatore economico AF Service di Fazio 
Antonio PI 02801810785 di Luzzi (CS); 

4. Di dare atto che a seguito dell’esito della TD n° 3927715 si procederà all’aggiudicazione e al 
perfezionamento dell’impegno di spesa.                     

 
 

                                   Il Direttore  
                           Arch. Ilario Treccosti  

         
 
 

Ilario
Treccosti
PARCO
NAZIONALE
DELLA SILA
DIRETTORE
28.12.2023
17:30:51
GMT+01:00



 

1 
mb 

 

Servizio 4 

 

 
Ente Parco Nazionale della Sila 
Riserva della Biosfera MaB Sila 

 
ISTRUTTORIA ALLA DETERMINAZONE                                       

Oggetto: Indizione e impegno spesa per attività di comunicazione e divulgazione del parco - 
realizzazione e stampa di n° 1000 calendari da muro, servizio di distribuzione, royalty immagini. 
Determina a contrarre art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023 per acquisto MEPA - Consip 
T.D. N° 3927715 

 Cap. 4400. E.F. 2023. CIG: Z1D3DFAFC4 
 

Premesso che le attività di promozione e comunicazione rientrano tra le finalità e gli obiettivi 

prioritari dell’Ente Parco, per come espressamente previsto dalla legge 6 dicembre 1991, n. 394, Legge 

quadro sulle aree protette e s. m. e i. e dallo Statuto; 

Rilevato che l'Ente Parco Nazionale della Sila: 

• è detentore della Carta Europea del Turismo Sostenibile (C.E.T.S.), e che la stessa, è da intendersi 

come un valore aggiunto per la politica di indirizzo verso uno sviluppo economico di attività che 

non siano impattanti su quella che è la risorsa primaria di un Parco, l’ambiente ed i suoi endemismi 

che tale progetto (C.E.T.S) ha previsto l’adozione da parte dell’Ente Parco di un documento 

programmatico contenente la “Strategia e piano di azioni per uno sviluppo sostenibile del turismo nel Parco 

Nazionale della Sila” da attuarsi nel quinquennio attraverso, tra l'altro, l'adozione di azioni volte a 

favorire la conoscenza del territorio; 

• è stato promotore per il riconoscimento UNESCO a Riserva della Biosfera, avvenuto, nel corso 

della 26° sessione del Consiglio Internazionale di Coordinamento del Programma MAB che si è 

tenuta a Jönköping in Svezia dove è stata approvata l’iscrizione della Sila quale 10° Riserva della 

Biosfera italiana nella Rete Mondiale dei siti di eccellenza dell’Unesco; 

• svolge un ruolo centrale in un’ottica di integrazione della Rete Ecologica Regionale con i sistemi 

nazionali (Rete Ecologica Nazionale) ed europeo (Rete Natura 2000) - in linea con la strategia più 

complessiva di conservazione della biodiversità così come previsto e programmato dalle Direttive 

europee 2009/147/CE (ex 79/409/CE, Direttiva Uccelli) e 92/43/CE (Direttiva Habitat) e dalla 

normativa nazionale e regionale; 

• è stato individuato Ente Gestore di: 

ü n. 25 ZSC inclusi nei confini del parco, giusta D.G.R. della Regione Calabria n.448 del 

29/09/2017; 

ü n. 16 ZSC esterni ai confini del Parco (ricadenti nell’area “Mab-Sila”, con D.G.R. della 

regione Calabria n. 378 del 10/8/2018); 

• l’Ente Parco intende porre in essere Azioni di sensibilizzazione ai valori della Biodiversità 

attraverso la divulgazione e fruizione delle conoscenze acquisite anche attraverso la diffusione dei 

Allegato Sub_A 



 

2 
mb 

 

Servizio 4 

 

dati scaturenti dagli studi che hanno riguardato la biodiversità ma anche e soprattutto dei luoghi 

di elevata naturalità in cui sono stati condotti; 

• comprende un ricco e variegato patrimonio forestale che è quanto oggi rimane del cosiddetto 

“Gran Bosco d’Italia”; 

• ha già editato dei propri calendari, con impressi gli scorci più caratteristici, paesaggi, flora e fauna 
del suo territorio, come sunto della biodiversità che racchiude; 
Dato atto che l’Ente Parco, con il calendario del 2024, intende promuovere la Rete dei Siti Natura 

2000 di cui è ente gestore;  

Vista la legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive modificazioni 

ed integrazioni;  

Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 63 del 17 marzo 2003, 

recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco;  

Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 231 del 

07.08.2019, trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare con nota prot. 

0020268 del 08.08.2019 ed in atti d'ufficio al prot. n. 6021 del 09.08.2019, con il quale il dott. Francesco 

Curcio, è stato nominato Presidente dell'Ente per la durata di anni cinque, con decorrenza dalla data di 

nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale della Sila;  

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del 

Consiglio Direttivo n. 05 del 28.02.2023, approvato con nota prot. n. 54137 del 05.04.2023 da parte del 

Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 2030 del 06.04.2023; 

Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto- 

legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni) pubblicata in G.U. n. 228 del 14 settembre 2020 e s.m.i.;  

Ritenuto che sono state adottate tutte procedure semplificate previste dal codice degli appalti 

vigente al fine di rendere efficace e tempestiva l’azione amministrativa posta in essere, per raggiungere gli 

obiettivi di spesa prefissati;  

Richiamato il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 il quale prevede che all'art. 15: Nel primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse 

proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice;  

Visto il Decreto Legge n.95/2012 convertito, con modificazioni, con L. n. 135/2012 che impone, 

preliminarmente, la consultazione della Consip s.p.a. per gli acquisiti delle pubbliche amministrazioni; 

Richiamati: 

• l’art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

• l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto ex art. 50, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale;  

Dato atto che ai sensi del citato art. 17, il presente procedimento è finalizzato alla stipula di un 

contratto per l’affidamento di quanto in oggetto, per la realizzazione di n°1000 copie di un calendario da 

muro da ideare e proporre all’Ente Parco, per l’importo di € 7.600,00, iva compresa con le seguenti 

caratteristiche: Calendario da muro f.to 33x48,8 cm - 7 fogli carta pat. op. 200g stampa a colori F/R (4+4) 



 

3 
mb 

 

Servizio 4 

 

- allestimento spiralato con anelli metallici nero + gancio lato; 

Considerato che:  

-  l’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;  
-  l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 
previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e 
dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;  
-  in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del d.lgs. n. 36/2023;  
 in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;  
-  con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023, si ritiene di non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del 
ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in 
sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;  
-  ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. n. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 
commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza europea;  
-  ai sensi del comma 1 dell’art. 52 del Nuovo Codice dei Contratti è previsto che “Nelle procedure di 

affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici 
attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con 
modalità predeterminate ogni anno”;  

Dato atto che il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è uno degli strumenti di 

acquisto previsti dal sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione attraverso il quale, i Soggetti 

Aggiudicatori, nel rispetto della normativa prevista per l’approvvigionamento di beni e servizi della 

Pubblica Amministrazione, possono effettuare acquisti di valore inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario, così come indicato all’art. 36 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, secondo le procedure di 

cui alle presenti regole ed agli altri documenti del Mercato Elettronico; 

Ritenuto:  

• di impegnare la somma di € 7.600,00, iva compresa sul capitolo di bilancio n. 4400 denominato “Spese 

per realizzazione o per stampa di riviste, libri, pubblicazione annali, monografie, bollettini, videocassette ed altro 
materiale divulgativo”, capienete e disponibile, dell’E.F. corrente; 

• di porre come base d’asta la somma di € 7.600,00, iva compresa; 

• di approvare l’emissione della TD Mepa n° 3927715 con l’operatore economico AF Sevice di Fazio 
Antonio P.Iva: 02801810785 87040 - Luzzi (Cs); 

 

 



 

4 
mb 

 

Servizio 4 

 

Per tutto quanto sopra premesso, SI PROPONE: 

• di prendere atto della presente istruttoria resa dal RUP, dott. Mario Battaglia e vistata dal          
Responsabile del Servizio 4, dott. Giuseppe Luzzi; 

• di impegnare la somma di € 7.600,00, iva compresa, sul capitolo di bilancio n. 4400 denominato 
“Spese per realizzazione o per stampa di riviste, libri, pubblicazione annali, monografie, bollettini, videocassette 
ed altro materiale divulgativo”, capiente e disponibile, dell’E.F.2023; 

• di approvare l’emissione della TD Mepa n° 3927715 con l’operatore economico AF Sevice di 
Fazio Antonio P.Iva: 02801810785 87040 - Luzzi (Cs); 

• di dare atto che a seguito dell’esito della TD n° 3927715 si procederà all’aggiudicazione e al 
perfezionamento dell’impegno di spesa.                     

              
 

        Il RUP                                                                              Il Responsabile del Servizio 
    dott. Mario Battaglia                                                                    dott. Giuseppe Luzzi 
 

Mario
battaglia
28.12.2023
17:28:49
GMT+01:00



Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul 

Bilancio di riferimento. La spesa con il presente atto trova copertura finanziaria sul capitolo n. 4400 - 

E.F. 2023. 

Lorica lì 29 dicembre 2023 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
                                                                                                         (Dott.ssa Barbara Carelli) 

 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 

 
Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento 
 
Lorica lì 28 dicembre 2023                                                                  Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                  (Dott. Giuseppe Luzzi) 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco Nazionale 

della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

Lorica lì 29 dicembre 2023 

                                             L’INCARICATO 
                    (Dott.ssa Barbara Carelli) 

 

                                                                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 

 
Copia digitale della presente determinazione viene archiviata e messa a disposizione del Presidente e del 

Collegio dei Revisori dei Conti presso la Sede dell’Ente. 

 
Lorica lì 29 dicembre 2023 

       
         L’INCARICATO 
                (Dott.ssa Barbara Carelli) 

 
                                                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 

 


